CUENTA PUBLICA 2015

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PO GRuPO MO RO
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2 E
1 2 E
1 2 E
1 2 E
1 2 E
1 2 E
1 2 E
1 2 E 010
1 2 E 010
1 2 E 010
1 2 E 010
1 2 E 010
1 2 E 010
1 2 E 010
1 2 E 019
1 2 E 019
1 2 E 019
1 2 E 019
1 2 E 019
1 2 E 019
1 2 E 019
1 2 E 022
1 2 E 022
1 2 E 022
1 2 E 022
1 2 E 022
1 2 E 022
1 2 E 022

DENOMINACION

Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacion de Servicios Piblicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Formacién y desarrollo profesional de
recursos humanos especializados para
la salud

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Capacitacion técnica y gerencial de
recursos humanos para la salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Investigacion y desarrollo tecnolégico
en salud

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

318,869,637
316,767,461
316,767,461
316,767,461
99.3

100.0

288,256,174
291,929,531
291,929,531
291,929,531
1013
100.0

288,256,174
291,929,531
291,929,531
291,929,531
1013
100.0

2,165,407
1,776,218
1,776,218
1,776,218
82.0
100.0

2,242,192
2,218,749
2,218,749
2,218,749
99.0
100.0

CUENTA PUBLICA 2015
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/

12 SALUD
NBU HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA
(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
GASTO DE OTROS DE P OTROS DE
OPERACION SUBSIDIOS CORRIENTE INVERSION FISICA SUBSIDIOS INVERSION
271,166,422 100,000 590,136,059 529,387,159
369,823,857 686,591,318 418,059,787
357,767,547 674,535,008 418,059,787
357,767,547 674,535,008 418,059,787
131.9 114.3 79.0
96.7 98.2 100.0
268,410,767 100,000 556,766,941 529,387,159
364,402,744 656,332,275 418,059,787
354,013,327 645,942,858 418,059,787
354,013,327 645,942,858 418,059,787
1319 116.0 79.0
97.1 98.4 100.0
268,410,767 100,000 556,766,941 529,387,159
364,402,744 656,332,275 418,059,787
354,013,327 645,942,858 418,059,787
354,013,327 645,942,858 418,059,787
131.9 116.0 79.0
97.1 98.4 100.0
596,900 2,762,307
476,225 2,252,443
194,225 1,970,443
194,225 1,970,443
325 713
40.8 87.5
1,883,250 1,883,250
1,921,439 1,921,439
952,590 952,590
952,590 952,590
50.6 50.6
49.6 49.6
1,023,400 3,265,592
903,822 3,122,571
243,822 2,462,571
243,822 2,462,571
23.8 75.4
27.0 78.9

529,387,159
418,059,787
418,059,787
418,059,787
79.0

100.0

529,387,159
418,059,787
418,059,787
418,059,787
79.0

100.0

529,387,159
418,059,787
418,059,787
418,059,787
79.0

100.0

1,119,523,218
1,104,651,105
1,092,594,795
1,092,594,795
97.6
98.9

1,086,154,100
1,074,392,062
1,064,002,645
1,064,002,645
98.0
99.0

1,086,154,100
1,074,392,062
1,064,002,645
1,064,002,645
98.0
99.0

2,762,307
2,252,443
1,970,443
1,970,443
713
87.5

1,883,250
1,921,439
952,590
952,590
50.6

49.6

3,265,592
3,122,571
2,462,571
2,462,571
75.4
78.9

OTAL

ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE INVERSION

527
62.2
61.7
61.7

51.3
61.1
60.7
60.7

513
61.1
60.7
60.7

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

47.3
37.8
38.3
38.3

48.7
38.9
393
393

48.7
38.9
393
393
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PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PO GRuPO MO RO
1 2 E 023
1 2 E 023
1 2 E 023
1 2 E 023
1 2 E 023
1 2 E 023
1 2 E 023
1 3
1 3
1 3
1 3
1 3
1 3
1 3
1 3 M
1 3 M
1 3 M
1 3 M
1 3 M
1 3 M
1 3 M
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 [e]

1 3 (o]
1 3 0]
1 3 [e]
1 3 (o]
1 3 0]
1 3 [e]
1 3 0] 001
1 3 0] 001
1 3 [e] 001
1 3 (0] 001
1 3 0] 001
1 3 o] 001
1 3 [0 001

DENOMINACION

Prestacion de servicios en los
diferentes niveles de atencion a la
salud

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y
para mejorar la eficiencia institucional
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién pablica y al
mejoramiento de la gestion
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién
publica y buen gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

283,848,575
287,934,564
287,934,564
287,934,564
101.4
100.0

30,613,463
24,837,930
24,837,930
24,837,930
81.1

100.0

26,905,595
21,796,818
21,796,818
21,796,818
81.0

100.0

26,905,595
21,796,818
21,796,818
21,796,818
81.0

100.0

3,707,868
3,041,112
3,041,112
3,041,112
82.0
100.0

3,707,868
3,041,112
3,041,112
3,041,112
82.0
100.0

CUENTA PUBLICA 2015
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/

12 SALUD
NBU HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA
(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
GASTO DE OTROS DE P OTROS DE
OPERACION SUBSIDIOS CORRIENTE SUMA INVERSION FISICA SUBSIDIOS INVERSION
264,907,217 100,000 548,855,792 529,387,159
361,101,258 649,035,822 418,059,787
352,622,690 640,557,254 418,059,787
352,622,690 640,557,254 418,059,787
133.1 116.7 79.0
97.7 98.7 100.0
2,755,655 33,369,118
5,421,113 30,259,043
3,754,220 28,592,150
3,754,220 28,592,150
136.2 85.7
69.3 94.5
1,515,376 28,420,971
4,350,110 26,146,928
3,670,576 25,467,394
3,670,576 25,467,394
2422 89.6
84.4 97.4
1,515,376 28,420,971
4,350,110 26,146,928
3,670,576 25,467,394
3,670,576 25,467,394
2422 89.6
84.4 97.4
1,240,279 4,948,147
1,071,003 4,112,115
83,644 3,124,756
83,644 3,124,756
6.7 63.2
7.8 76.0
1,240,279 4,948,147
1,071,003 4,112,115
83,644 3,124,756
83,644 3,124,756
6.7 63.2
7.8 76.0

529,387,159
418,059,787
418,059,787
418,059,787
79.0

100.0

1,078,242,951
1,067,095,609
1,058,617,041
1,058,617,041
98.2
99.2

33,369,118
30,259,043
28,592,150
28,592,150
85.7
94.5

28,420,971
26,146,928
25,467,394
25,467,394
89.6
97.4

28,420,971
26,146,928
25,467,394
25,467,394
89.6
97.4

4,948,147
4,112,115
3,124,756
3,124,756
63.2
76.0

4,948,147
4,112,115
3,124,756
3,124,756
63.2
76.0

OTAL

ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE INVERSION

50.9
60.8
60.5
60.5

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

49.1
39.2
39.5
39.5
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CUENTA PUBLICA 2015

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pblico.
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